超高圧電子顕微鏡センター運営委員会 議事要旨

日 時 2024 年 7 月 17 日（水）15:00～16:01

場 所 工学研究科U1E 棟 5 階 503.504 会議室

出席者 光岡薫センター長（電顕）、山﨑順副センター長（電顕）、佐藤和久（電顕）、昆隆英（理）、

前田隆史（歯）、有澤光弘（薬）、酒井朗（基）、淺川東彦（生）、東山真二（微）、山下栄樹

（蛋）各委員

欠席者 八十島安伸（人）、原田彰宏（医）、中野貴由（工）、瀬尾茂人（情）、末永和知（産）、伊藤

和博（接）各委員

陪席者 前島（工・庶務係長）、小林（工・庶務係員）

議   事

【報告事項】

1．新委員の紹介

 運営委員会委員名簿に基づき紹介があった。

2．2023 年度の教育・研究・共同研究部門・支援活動等

 2023 年度の教育・研究・共同研究部門・支援活動等について、資料１に基づき説明があった。

3．2023 年度に係る部局アクションプラン自己点検・評価

 2023 年度に係る部局アクションプラン自己点検・評価について、資料２に基づき説明があった。

4．2023 年度決算

 2023 年度決算について、資料３に基づき説明があった。

5．2024 年度部局アクションプラン計画

2024 年度部局アクションプラン計画について、資料４に基づき説明があった。

6．2023 年度重点課題成果報告

2023 年度重点課題成果報告について、資料５に基づき説明があった。また報告資料の公開につい

ては公開方法等を含め検討中である説明があった。

7．2025 年度概算要求

2025 年度概算要求について、資料６に基づき説明があった。

8．OU マスタープラン実現加速事業

OU マスタープラン実現加速事業について、資料７に基づき説明があった。

9．教職員人事

兼任教員１名の昇任および特任研究員３名の退職、招へい教員２名および招へい研究員２名の受入

継続、専任教員（助教）の採用に伴う選考委員会の設置について、資料８に基づき説明があった。

10．その他

公益社団法人日本顕微鏡学会へ第一号磁界型透過電子顕微鏡を顕微鏡遺産として申請し登録No.１

として認定されたことについて、資料９に基づき説明があった。

【協議事項】

1．奨学寄附金の受け入れ

奨学寄附金２件の受け入れについて、資料１０に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

2．2024 年度利用申請

2024 年度利用申請について、資料１１に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

3．2024 年度予算

2024 年度予算について、資料１２に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

4．教職員人事

招へい教員２名および招へい研究員１名の受入れ、および学生アシスタントオペレーター（大学院

博士前期課程）６名の雇用について、資料１３に基づき説明があり、協議の結果、了承された。